
Pernambuco , 31 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3520 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 97 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024 

 

Extrato de Contrato 

CPS nº 003/2024. Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil 

para a prestação de serviços de Reforma e ampliação da escola 

Francisco de Assis Barbosa no Distrito de Cachoeirinha no Município 

de Mirandiba PE. Partes: O Fundo Municipal de Educação e a 

empresa: EWG SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ/MF n° 

03.792.129/0001-78. R$ 506.170,37  

  

MARCILENE DAVID TORRES  
Secretária Municipal de Educação. 

Publicado por: 
Gumercina Pires da Cruz Carvalho 

Código Identificador:B87E7CAF 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

HOMOLOGAÇÃO PROC 0122/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

Homologação 

O Prefeito do Município de Mirandiba PE, no uso de suas atribuições 

legais resolve: HOMOLOGAR O processo licitatório nº 122/23 

Tomada de Preços nº 004/2023, em favor da empresa: EWG 

SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ/MF n° 03.792.129/0001-78. Valor R$ 

260.518,24 

Publicado por: 
Gumercina Pires da Cruz Carvalho 

Código Identificador:902E7957 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2024 

 

Extrato de Contrato 

CPS nº 001/2024. Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil 

para a prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedos 

graníticos da Rua Alfredo Nunes Magalhães e Trav. Antônio 

Rodrigues de Barros no Distrito de Cachoeirinha no Município de 

Mirandiba PE. Partes: O Municipio de Mirandiba PE e a empresa: 

EWG SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ/MF n° 03.792.129/0001-78. 

Valor R$ 260.518,24 

Publicado por: 
Gumercina Pires da Cruz Carvalho 

Código Identificador:428F49E6 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

HOMOLOGAÇÃO PROC 123/2023 

 

Homologação 

O Prefeito do Município de Mirandiba PE, no uso de suas atribuições 

legais resolve: HOMOLOGAR O processo licitatório nº 123/23 

Tomada de Preços nº 005/2023, em favor da empresa: EWG 

SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ/MF n° 03.792.129/0001-78. Valor R$ 

242.575,42 

Publicado por: 
Gumercina Pires da Cruz Carvalho 

Código Identificador:5D662107 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024 

 

Extrato de Contrato 

CPS nº 002/2024. Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil 

para a prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedos 

graníticos da Rua Antônio Rodrigues de Barros no Distrito de 

Cachoeirinha no Municipio de Mirandiba PE. Partes: O Municipio de 

Mirandiba PE e a empresa: EWG SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ/MF 

n° 03.792.129/0001-78. Valor R$ 242.575,42 Evaldo Bezerra de 

Carvalho Prefeito. 

Publicado por: 
Gumercina Pires da Cruz Carvalho 

Código Identificador:BB373754 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MORENO 

 

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MORENO 

CONCURSO PÚBLICO 2024 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE 

EDITAL 001/2024 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Moreno, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a 

abertura das inscrições para o Concurso Público 2024. No período 

de05 de fevereiro a 07 de março de 2024.Maiores informações no 

endereço eletrônicowww.idhtec.org.br, nos quadros de avisos da 

Câmara e da Prefeitura Municipal (Edital 001/2024). 

  

Moreno, PE, 31 de janeiro de 2024. 

  

MOZART CLAUDIO BRUNO 
Presidente da Câmara Municipal Moreno/PE. 

Publicado por: 
Avani Carlos Marinho de Santana 

Código Identificador:A880A43E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 576 DE 29 DE JANEIRO DE 2024 

 

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO 

SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO FISCAL DO 

MUNICÍPIO DO MORENO RELATIVO AO 

EXERCÍCIO 2024, NO VALOR DE R$ 40.000,00 

(QUARENTA MIL REAIS), NA FORMA EM QUE 

ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORENO, no âmbito de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

regulamenta as disposições constantes na Lei Municipal nº 720 de 27 

de dezembro de 2023, que autoriza o Município, Poder Executivo, a 

abrir crédito adicional suplementar no orçamento anual de 2024 e dá 

outras providências. 

DECRETA 
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Municipal, relativo ao exercício de 

2024, conforme art. 8º, § 1º da Lei nº 720 de 01 de janeiro de 2024, 

crédito suplementar no valor R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), 

destinados ao reforço das dotações especificadas no Anexo I. 

Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que 

trata o art.1º são provenientes da anulação parcial, em igual 

importância, das dotações especificadas no Anexo II. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos á 02 de janeiro de 2024. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Moreno, 29 de janeiro de 2024. 

  

EDMILSON CUPERTINO DE ALMEIDA 
Prefeito 

  
ANEXO (CRÉDITO SUPLEMENTAR) 

Especificação Fonte Valor 

15.001 – Fundo Municipal de Saúde 

2884613070.329 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE 

E QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO DO SUS 33909300 – 

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500.0000 – RECURSOS 

NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

500.0000 40.000,00 

Total 40.000,00  

  
ANEXO 2 (ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO) 

Especificação Fonte Valor 

15.001 – Fundo Municipal de Saúde 

1030113012.313 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE 

ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE 33903000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 706311 – TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA 

UNIÃO 

706311 40.000,00 

Total 40.000,00 

 

Publicado por: 
Renan Crisostomo Dos Santos 

Código Identificador:4ECF67FF 

 


